
 

Stránka 1 z 3 

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 19. 9. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (8) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje 
 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále 
jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná zakázka nebo 
zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním 
vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Nabízejí se např. dvě níže uvedené možnosti: 
1. Diskové pole DELL PowerVault ME5012 
• odkaz na datasheet: https://www.delltechnologies.com/asset/en-us/products/storage/technical-
support/dell-powervault-me5-ss.pdf 
• namísto RAID 50 a 60 nabízí diskové pole lepší ochranu ADAPT RAID 
2. Diskové pole HPE MSA 2062 Storage Array 
• odkaz na datasheet: 
https://www.hpe.com/psnow/doc/a00094630enw?section=Document%20Types&r=none 
• namísto RAID 50 a 60 nabízí diskové pole lepší ochranu MSA-DP+ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Není srozumitelně formulováno jako dotaz na vysvětlení zadávací dokumentace, jedná se spíše o 
konstatování dodavatele. Je zcela na dodavateli, jaké řešení nabídne při splnění požadovaných 
technických parametrů, zadavatel není oprávněn podle zákona o zadávání veřejných zakázek uvádět 
konkrétního výrobce či produkt. 
 

mailto:recte@recte.cz


 

Stránka 2 z 3 

 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Moderní disková jako např. výše uvedené HPE MSA 2062 Storage Array již nepoužívají vyběhlý a 
zastaralý typ NL-SAS disků. Namísto toho se používá následující tiering: 

 
• A Performance tier with SSDs 
• A Standard SAS tier with Enterprise SAS HDDs 
• An Archive tier utilizing Midline SAS HDDs 

 
Žádáme zadavatele, aby se zachoval jak správný hospodář a namísto zastaralé NL-SAS technologie 
akceptoval i lepší typ tieringu rozdělený na Performance Tier, Standard Tier, Archive Tier. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Technické požadavky zadavatele (jako například vysvětlení pojmu minimální požadavky) byly již 
v předchozích dotazech opakovaně vysvětlovány. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených 
v technické specifikaci. 
 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Považuje zadavatel SFF disky za lepší než LFF disky? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Technické požadavky zadavatele (jako například vysvětlení pojmu minimální požadavky) byly již 
v předchozích dotazech opakovaně vysvětlovány. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených 
v technické specifikaci. 
 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Z jakého důvodu zadavatel u úložiště pro PACS požaduje RAID 50 a 60? Žádný důvod kromě záměru 
nepřiměřeně omezit hospodářskou soutěž k tomu nevidíme. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel chce předně zdůraznit, že není v jeho zájmu ani úmyslem omezovat hospodářskou soutěž. 
Technická specifikace vlastního plnění byla připravena v uplynulém období tak, aby odpovídala 
v daném čase trendům v oblasti informačních technologiích. Zadavatel nepředvídal a ani nemohl 
předvídat změny u výrobců, které nastanou v technické specifikaci (v části uložiště pro PACS) od 
okamžiku zpracování původní technické specifikace do okamžiku zahájení předmětného zadávacího 
řízení. Na základě nově zjištěných skutečností proto zadavatel aktualizuje dva (2) body technické 
specifikace u následujících položek takto:  
úložiště PACS - Funkční specifikace: 
– text „RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60“  aktualizujeme na „RAID 0, 1, 5, 6, 10“  
a text „Distribuovaný RAID“ aktualizujeme na „Distribuovaný RAID (např. HPE MSA-DP+, Dell ADAPT 
atd.)“. 
 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Zadavatel u řadiče pro Server pro zálohování a správu HCI řešení požaduje podporu až 64 logických 
disků? Odpovídá tomuto požadavku podpora pro až 32 fyzických disků? 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Uvedené dva parametry (počet logických disků a počet fyzických disků) spolu technicky nesouvisejí, i 
na jednom fyzickém disku je možno vytvořit více logických disků. Zadavatel trvá na podmínkách 
uvedených v technické specifikaci. 
 

 
 
V Ostravě dne: 19. 9. 2023 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


